MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 120 July, 2011.

TOURISM DEPARTMENT

Farkawn Tourist Lodge sak chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*23. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state-

Farkawn-a Tourist Lodge khi hawn tum hnai a ni tawh em?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary

...St...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT

Border Trade chungchang

Pu JOHN SIAMKUNGA to ask —

*24. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state —

a) Bangladesh Sorkar nena in sumdawn tawnna tura hmalakna ah Mizoram Sorkar-in eng chen nge hmasawnna a neih tawh ?

b) Congress Sorkar hmasa a hma lo lak tawhna Thingsai bul Kulhhmuntlanga Myanmar nena in sumdawn tawnna lo neih tawh thinna ah hian Weekly Market siam tumna a la awm em ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 120 July, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Chamdur Project chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*25. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a)

(b)
(c)

Union Agriculture Minister lo kal laia Chamdur Project atana sum pek chhuah tura a in tiam ang khan sum hi dawn a ni ta em?

Project/scheme te hi siam a niin Central Sorkarah thawn a ni tawh em?

Engtikah nge hma lak tan theih beisei a nih ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011
For answer on Tuesday the 12" July, 2011

AGRICULTURE DEPARTMENT

Oil Palm chungchang -

Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask —

*26. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a) Oil Palm Programme hi Mizoram a eng District chhungah te nge kalpui anih tawh ?

(b) Kum 2011-2012 chhung hian hma lak chhunzawm tum a ni em ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

Fokcky ook ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12 July, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Leilet thar siam chungchang.

Pu C. RAMHLUNA to ask -

*27. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a)

(b)

(c)

(d)

Kum 2011-2012 financial year chhungah hian leilet awmsa bakah a thar tih belh tumna a awm em ?

A awm a nih chuan khawi laiah nge ? District wise-in tth belh tumna lai ram leh an area zawng zawng min hrilh thei ang em ?

Heng tih belh tumte hi mimal kutah (leilet neitute) hlan mai an ni nge, Department-in hma an lak sak ?

Heng atan te hian sum engzatnge sen tum a nih ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

...nt...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011.

FINANCE DEPARTMENT
Sub-Treasury hawn chungchang

Pu R.L. PIANMAWIA to ask —

*28. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state —

a) Sub-Treasury hawn belh theih a ni em ?

b) Darlawn ah Sub-Treasury hawn ve theih dan Sorkarin a hria em?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011
For answer on Tuesday, the 120 July, 2011

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP hnuaia Computer sem chungchang -
Pu C. RAMHLUNA to ask -
*29. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(@) NLUP hnuaiah hian Village level-ah Computer sem a ni em ?

(b) Anih chuan engzatnge sem a nih ? Enge a rate ?

(c) Tute hman tur nge ? An hmang tangkai em ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

Fokky ook ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Vairengte Bazar Building sak chungchang —

Pu K. LALRINTHANGA to ask —

*30. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state —

Vairengte bazar building khu sak that tumna a awm em ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

***V***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011,

AGRICULTURE DEPARTMENT

Buh thar tam kum puan chungchang
Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask —
*31. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased

to state-

Kum 2011 hi buh thar tam kum-ah puan a ni a, Sorkar/Department in hma a la reng em?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary

...St...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP sum sem etc. chungchang

Pu. C. RAMHLUNA to ask —

*32 Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state-

a) NLUP sum hi chhungkaw engzatahnge sem chhuah tawh a nih?
District wise in.

b) NLUP sum hi Sorkar hnathawkte hian an dawng ve tur a ni em?
Dawng lo awm ta se engtia tih chi nge ni ang?

c) 1* instalment NLUP sum dawngtute hian an dawn chhan ang hian an thawk nge thawk lo tih hi en chian a ni tawh em?

d) An lo en dik tawh anih chuan Sorkar hian tun chenah hian a lungawithlak a ti em?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary
...st...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011

AGRICULTURE DEPARTMENT

Power Tiller leh Tractor sem chungchang -

Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask -

*33. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to State —

(@) Kum 2010-2011 chhung khan Agriculture Department-a Farm Mechanisation hnuaiah Power Tiller leh Tractor engzat nge sem chhuah anih ?

(b) Kum 2011-2012 atan Department in pek chhuah leh a tum em?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

***V***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011

AGRICULTURE DEPARTMENT

Quality Control Laboratory Centre sak chungchang -

Pu C. RAMHLUNA to ask —

*34. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a) NLUP hnuaiah hian Quality Control Laboratory Centre, Aizawl ah hian sak a ni tawh em ?

(@) A nih tawh chuan engzat man tur nge ? Engzatnge sanction ni tawh ?

(c) Eng atana hman tur nge ni ang ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.

Fokky ook ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday the 12" July, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Headmaster neilo chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*35. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Middle School leh High School-a Headmaster hun rei tak atanga nei lo te hi Sorkarin engtinnge hma a lak ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

RMSA hna lak buai chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

*36. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

RMSA hna lak buai kha engchen nge hma lak a nih tawh ?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary

Fk Rk


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eighth Session : July, 2011.
For answer on Tuesday, the 12" July, 2011.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

PPP leh RTE chungchang

Pu. JOHN SIAMKUNGA to ask —

*37. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state-

a) Education Department hnuaia Deficit Schools leh Adhoc Grant-in-Aid Schools te PPP (Public Private Partnership) mode a dah tumna a awm em?

b) Right of Children to Free and Compulsory Education (RTE)

Act hman anih hnu hian Mizoram Education Department hian eng engah te nge hma a lak tawh?

VANLALNGHENGA
Additional Secretary

...st...

